Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 13-09-2018
Insolventienummer F.03/18/101
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000046454:F001
Datum uitspraak 08-05-2018
R-C mr. BRM de Bruijn
Curator mr. B.K. Louws

Algemene gegevens

Naam onderneming

Ali Reza Minisuper VOF 03-07-2018
1

Gegevens onderneming

Sinds februari 2010 exploiteerden de vennoten de supermarkt aan het 03-07-2018
Malpertuisplein 41 in Maastricht. 1
De VOF is o0p15-2-2010 ingeschreven bij de KvK.

Activiteiten onderneming

Het betrof een winkel in buitenlandse voedingsmiddelen, en aardappelen, 03-07-2018
groente en fruit, aldus de inschrijving bij de KvK. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De vennoten hebben medegedeeld dat erin 2015 en 2016 sprake was van 03-07-2018
een gemiddelde omzet van plusminus € 425,- per dag, dat de omzet in 2017 1
kelderde en dat deze begin 2018 nog slechts gemiddeld € 45,- per dag was.

Andere cijfers zijn niet medegedeeld en eris geen administratie aan de curator

gegeven.



Gemiddeld aantal personeelsleden

0 03-07-2018

1

De beide vennoten werkten in de winkel, totdat mevrouw Satari Jawid ziek
werd.

Boedelsaldo

03-07-2018
Boedelsaldo
1
€ 0,00
13-09-2018
Boedelsaldo
2
€ 1.065,34
Het betreft het gezamenlijk saldo in de faillissementen van de VOF en haar
vennoten.
Verslagperiode
03-07-2018
van
1
8-5-2018
t/m
1-7-2018
13-09-2018
van
2
1-7-2018
t/m
13-9-2018
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 6,00 uur
2 5,00 uur
totaal 11,00 uur
Toelichting bestede uren
De curator heeft plusminus 18 uur besteed tot op heden aan de 03-07-2018
failissementen van de VOF en haar 2 vennoten gezamenlijk. 1
De curator heeft plusminus 15 uur besteed gedurende deze verslagperiode 13-09-2018
aan de failissementen van de VOF en haar 2 vennoten gezamenlijk. Derhalve 2

in totaal plusminus 33 uur.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De 2 vennoten exploiteerden de VOF c.q. de supermarkt, tot het moment 03-07-2018
waarop mevrouw Satari Jawid ziek werd. Vanaf dat moment verrichtte de heer 1
Tawassolian c.q. haar echtgenoot alle werkzaamheden en voerde ook de

directie derhalve.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend, is hiervan geen sprake. 03-07-2018

1

1.3 Verzekeringen

Deze waren reeds geéindigd, nu de exploitatie in maart 2018 gestopt was. 03-07-2018
Dit met uitzondering van verzekeringspolissen van de twee auto's met 1
Nederlands kenteken op naam van de VOF; deze zijn gecontinueerd nadat de

exploitatie gestopt was.

1.4 Huur
De sleutel van de gehuurde bedrijfsruimte is eind maart 2018 bij verhuurder 03-07-2018
Woonpunt ingeleverd. De curator is niet bekend of de huurovereenkomst 1

formeel is geéindigd op dat moment. De voormalig verhuurder is
aangeschreven door de curator, doch Woonpunt heeft tot op heden niet
gereageerd.

I Een reactie van Woonpunt is uitgebleven. 13-09-2018
2

1.5 Oorzaak faillissement

De sterk teruglopende omzet is in deze de voornaamste oorzaak van het 03-07-2018
faillissement. 1

Het feit dat mevrouw Satari Jawid arbeidsongeschikt werd, heeft tevens

bijgedragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

03-07-2018

Personeelsleden

0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
03-07-2018

Personeelsleden
1

0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

n.v.t. 03-07-2018
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

n.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

n.v.t. 03-07-2018
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t. 03-07-2018
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De beperkte winkelinventaris is grotendeels verkocht in maart 2018 en deels

achtergelaten in het gehuurde pand, aldus heeft de curator begrepen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

n.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De exploitatie van de supermarkt is reeds in maart 2018 gestaakt.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
1 personen auto

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Deze staat ten name van de VOF geregistreerd, doch behoort de heer
Tawassolian toe. Deze gebruikt de auto voor woon-werk-verkeer sinds de
exploitatie van de winkel gestaakt is.

3.9 Werkzaamheden andere activa

n.v.t.

03-07-2018

1

03-07-2018

1

03-07-2018
1

03-07-2018

1

03-07-2018

1

03-07-2018
1

03-07-2018
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren
n.v.t. 03-07-2018

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

n.v.t. 03-07-2018

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€1.028,51 03-07-2018
1

De VOF bankierde bij de ING en de vordering betreft het debet-saldo.

De financieringsmaatschappij Qredits heeftin 2017 wel nog een lening
verschaft, en deze heeft een vordering ingediend ad € 19.571,43.

5.2 Leasecontracten

mevrouw Satari Jawid rijdt in een lease-auto voor haar woon-werk-verkeer en 03-07-2018
ook deze auto en dit lease-contract staat ten name van de VOF, doch naar de 1

mening van de curator onterecht.

Er diende op faillissementsdatum nog € 27,74 betaald te worden als laatste

termijn, ingevolge waarvan er sprake zou zijn van een eigendomsoverdracht.

De curator heeft dit bedrag voldaan.

5.3 Beschrijving zekerheden

Qredits had een pandrecht gevestigd ter zekerheid in verband met de in 2017 03-07-2018
verschafte lening. Er is reeds opgemerkt dat de (verpande) inventaris begin 1
2018 is verkocht.



5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Er heeft overleg plaatsgevonden met de ING, met Qredits en met de leasepij.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

03-07-2018

EE 1

03-07-2018
1

03-07-2018
1

03-07-2018
1

03-07-2018
1

03-07-2018
1

03-07-2018
1

03-07-2018

EE 1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t. 03-07-2018

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t. 03-07-2018
1

6.5 Verantwoording

n.v.t. 03-07-2018
1

6.6 Opbrengst

03-07-2018
n.v.t.
1
6.7 Boedelbijdrage
03-07-2018
n.v.t.
1
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
n.v.t. 03-07-2018
1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De vennoten maakten gebruik van een Belgische boekhouder, doch hadden 03-07-2018
naar de mening van de curator zelf slechts zicht op de dagomzetten. 1
Zelfs nu geeft de heer Tawassolian aan dat de boekhoudkundige stukken
welke de boekhouder aan de curator verstrekt heeft, niet juist zijn.
Daarnaast is de heer Tawassolian boos dat deze boekhouder het aanvullend
krediet bij Qredits geregeld heeft.
7.2 Depot jaarrekeningen
n.v.t., want er is sprake van een VOF. 03-07-2018

1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

n.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

n.v.t.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen
Nee

n.v.t.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

n.v.t.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

n.v.t.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

n.v.t.

03-07-2018

1

03-07-2018

1

03-07-2018
1

03-07-2018
1

03-07-2018
1

03-07-2018
1

03-07-2018
1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 751,00

Het betreft omzetbelasting en motorrijtuigenbelasting.

€ 827,00

8.3 Pref. vord. UNV
€ 0,00

n.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren
€0,00

n.v.t.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
13

Het betreft een klein aantal crediteuren welke te maken hebben met het
bedrijfspand, een paar leveranciers, de ING en Qredits.

14

Eris nog 1 crediteur bijgekomen.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€27.682,59

Qredits is veruit de grootste schuldeiser met een vordering ad € 19.571,43.

€ 28.358,67

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Dit faillissement zal moeten worden opgeheven wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren zijn aangeschreven, ingediende vorderingen worden
beoordeeld en zo mogelijk geplaatst op de crediteurenlijsten, waarvan de
desbetreffende schuldeiser een bevestiging ontvangt.

03-07-2018

1

13-09-2018
2

03-07-2018
1

03-07-2018
1

03-07-2018
1

13-09-2018
2

03-07-2018
1

13-09-2018
2

03-07-2018
1

03-07-2018
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

03-07-2018

EEI

03-07-2018

EEI

03-07-2018
1

03-07-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In het faillissement van de VOF dienen alleen de desbetreffende auto's
overgedragen te worden, of aan de failliete vennoten ten behoeve van woon-
werk-verkeer of na verkoop aan een derde.

Daarnaast dient het schuldenoverzicht volledig te zijn, waarna dit faillissement
kan worden opgeheven wegens gebrek aan baten. Echter, dit faillissement
hangt natuurlijk samen met de 2 faillissementen van de 2 vennoten.

I Dit faillissement wordt voorgedragen voor een opheffing wegens gebrek aan
baten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Dit is afhankelijk van de afwikkeling van de failissementen van de 2 vennoten,
althans het komt de curator gerade voor om deze 3 faillissementen
tegelijkertijd af te wikkelen.

I Dit faillissement wordt voorgedragen voor een opheffing wegens gebrek aan
baten.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

n.v.t.

Bijlagen

Bijlagen

03-07-2018
1
13-09-2018
2
03-07-2018
1
13-09-2018
2
03-07-2018
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


